

**Protokół**

z posiedzenia Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa  
i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Udanin  
odbytego w dniu 2 grudnia 2019 r. w Udaninie  
miejsce: Sala Narad Urzędu Gminy Udanin

Członkowie komisji obecni na posiedzeniu wg listy obecności /lista w załączeniu- **załącznik nr 1/**. Obecnych 3 członków komisji. Nieobecny członek komisji: radny Krzysztof Ziarnik /nieusprawiedliwiony/i radny Tomasz Babijczuk /usprawiedliwiony/.

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Udanin otworzył o godz. 17.10 i prowadził Przewodniczący Komisji Daniel Hurlak.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk
2. Sekretarz Gminy - Andrzej Bielski
3. Skarbnik Gminy Mieczysława Socha.
4. Radni wg listy obecności

**Ad. 2** Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie projektu uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020 oraz projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin.
4. Przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Gminy Udanin o projekcie uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020.
5. Przyjęcie stanowiska przez Komisję Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.
6. Zakończenie posiedzenia.

W głosowaniu jawnym członkowie Komisji przedstawiony porządek posiedzenia przegłosowali jednogłośnie i bez uwag: 3 głosów „za przyjęciem porządku”, „przeciw”- 0, „wstrzymujących się” - 0.

**Ad. 3** Przewodniczący Komisji udzielił głosu:

**Mieczysława Socha - Skarbnik Gminy**-przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020.

**Daniel Hurlak - Przewodniczący Komisji** - wniósł następujące uwagi do projektu uchwały:

1. niezgodność w treści uchwały budżetowej w paragrafie 3 ust. 2 tj. kwota wtórna 75.625 zł przewyższa kwotę pierwotną 10 000 zł;

2. w planie dochodów na 2020 r. (załącznik nr 1), rozdział 70005, paragraf 0770 kwota 645 000 zł stanowiąca wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wydaje się być zbyt wygórowana na wyrost.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** odpowiedział, co gmina chce sprzedać. Wymienił 10 działek w Ujeździe Górnym na kwotę 400 tys. zł. Jest wyceniona działka w Udaninie, w Lasku i gmina ma do sprzedaży pole, które zamierza sprzedać.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** za tą cenę co jest wycena nikt nie kupi działek.

**Sylwia Mazurkiewicz- radna-** w Ujeździe? Tam sprzedają za 78 tys. zł. Cena 40 tys. zł nie jest duża.

**Krzysztof Urbańczyk- radny-** może w Ujeździe, ale w Lasku?

**Sylwia Mazurkiewicz- radna-** zgodziła się z radnym w sprawie działek w Lasku. Za 78 tys. zł ludzie chcą sprzedać działki, które kupili za mniejsze pieniądze od gminy niż teraz są wystawiane. Stoją tam za 78 tys. zł dwie działki wolne, które były wykupione.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja wniosła w/w uwagi do projektu uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020.

**Mieczysława Socha - Skarbnik Gminy** -przedstawiła i uzasadniła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin. Omówiła i odczytała poszczególne załączniki do projektu uchwały. Zwróciła uwagę na stronę 7 załącznika nr 1 do projektu uchwały tj. wskaźnik spłaty zobowiązań.

**Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady-** zapytał co oznacza ostatnie zdanie?

**Mieczysława Socha - Skarbnik Gminy** – jeśli gmina nie otrzyma dofinansowania w 2020 roku to nie będzie wchodzić w to zadanie i robić. Nie będzie realizacji zadań w 100 procentach z własnych środków. Tak jak w tym roku udało się zrealizować większość zadań z dofinansowaniem tj. 98/99 procent.

**Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin-** jedno zadanie, które nie otrzymało dofinansowania to jest oświetlenie hybrydowe w miejscowości Ujazd Górny. Ale tak jak już wcześniej mówił przeszło na ten rok 2020. Pozostałe zadania były z dofinansowaniem.

**Mieczysława Socha - Skarbnik Gminy** – trzymamy się cały czas tego założenia, bo to jest większy efekt dla gminy.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin.

Ad.4

Przewodniczący Komisji poinformował, że na wcześniejszym wspólnym posiedzeniu stałe Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020 nie wnosząc uwag.

Ad.5

Komisja, przy obecności 3 członków jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020 z w/w uwagami:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
3	3	0	0

Komisja, przy obecności 3 członków jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Udanin bez uwag:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymał się
3	3	0	0

W imieniu Przewodniczącego Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego radna Monika Piechowicz odczytała treść przyjętej pozytywnej opinii dotyczącej projektu uchwały budżetowej Gminy Udanin na rok 2020 przez Komisję.

**Ad. 6** Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji o godz. 17.35 zakończył posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Udanin.

Integralną częścią protokołu jest nagranie posiedzenia komisji na urządzeniu dyktafon PHILIPS DVT 2050 przechowywane w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji

Daniel Hurlak

Protokółowała: Małgorzata Madej-Gałdys

